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Z á s a d y p r o v y p r a c o v á n í :

Menší stavby prodejen smíšeného zboží lze zahrnout mezi jednoduché stavby pro jejichž pro-

jektování a vlastní stavební realizaci postačí kvalifikovaná osoba.

Pro vlastní dispoziční řešení je však třeba předem pečlivě zvážit jaký sortiment bude v obcho-

dě zastoupen, jaké z toho vyplývají požadavky na vybavenost prodejních ploch a také na

specielní nároky při jejich naskladňování, manipulaci a skladování. Dalším nezbytným poža-

davkem je pracovní a hygienické zázemí pro zaměstnance prodejny.
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1 Úvod

Stavebnictví je odvětvím materiální výroby, jehož předmětem činnosti jsou

průzkumové, projektové a stavební práce (výstavba, opravy), rekonstrukce a údržba staveb a

konečným výrobkem jsou hotové stavby. Za stavbu se považují veškerá stavební díla bez

zřetele na jejich stavebně technické provedení, účel a dobu trvání.

Od průmyslové výroby se stavebnictví liší stálým stěhováním výrobce (stavbařů) ze

stavby na stavbu a stacionárností výrobků (staveb), délkou výrobního cyklu, závislostí na

povětrnostních podmínkách, na individuálním charakteru staveb a velkým množstvím

přepravovaných a zpracovávaných těžkých hmot.

Stavebnictví závisí na řadě průmyslových odvětví vyrábějících staviva a strojírenské

výrobky (ocelové konstrukce, prefabrikáty, zdravotně technická zařízení, stroje pro stavební a

silniční práce).

1.1 Název tématu

Návrh projektové dokumentace prodejny smíšeného zboží Pod Cvrčkovem – město

Prachatice, jako stavby jednoduché podle § 139b, odst. 5,c); stavebního zákona.

1.1.1 Zásady pro vypracování

Menší stavby prodejen smíšeného zboží lze zahrnout mezi jednoduché stavby pro

jejichž projektování a vlastní stavební realizaci postačí kvalifikovaná osoba.

Pro vlastní dispoziční řešení je však třeba předem pečlivě zvážit jaký sortiment bude

v obchodě zastoupen, jaké z toho vyplývají požadavky na vybavenost prodejních ploch a také

na specielní nároky při jejich naskladňování, manipulaci a skladování. Dalším nezbytným

požadavkem je pracovní a hygienické zázemí pro zaměstnance prodejny.

Optimální velikost prodejny a přesné sortimentní zaměření zjistím předem

provedením marketingového průzkumu a konzultací s odborníky.
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Dokumentace bude zpracována v rozsahu, který se předkládá pro vydání stavebního

povolení podle § 18, Vyhlášky MMR 132/1998 Sb.
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2 Literární přehled

2.1 Územní plánování

Územní plánování, územně plánovací dokumentaci a územně plánovací podklady

popisuje zákon č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu. Vyhláška MMR č.

135/2001 Sb., o územně plánovacích podkladech a územně plánovací dokumentaci

podrobněji upravuje obsah územně plánovacích podkladů, územně plánovací dokumentace,

způsob jejího pořizování, zpracování, projednávání a schvalování, dále pak obsah a způsob

zpracování registračních listů.

Územní plánování soustavně a komplexně řeší funkční využití území, stanoví zásady

jeho organizace a věcně a časově koordinuje výstavbu a jiné činnosti ovlivňující rozvoj

území.

Územní plánování vytváří předpoklady k zabezpečení trvalého souladu všech

přírodních, civilizačních a kulturních hodnot v území, zejména se zřetelem na péči o životní

prostředí a ochranu jeho hlavních složek - půdy, vody a ovzduší.

Územní plánování zahrnuje tyto úkoly a činnosti:

 stanoví limity využití území,

 reguluje funkční a prostorové uspořádání území,

 určuje nutné asanační, rekonstrukční nebo rekultivační zásahy do území a stanoví

způsob jeho dalšího využití,

 vymezuje chráněná území, chráněné objekty, oblasti klidu a ochranná pásma,

pokud nevznikají podle zvláštních předpisů jinak, a zabezpečuje ochranu všech

chráněných území, chráněných objektů, oblastí klidu a ochranných pásem,

 určuje zásady a podmínky pro věcnou a časovou koordinaci místně soustředěné

výstavby jednoho nebo více stavebníků,

 posuzuje a hodnotí územně technické důsledky připravovaných staveb a jiných

opatření v území a navrhuje nezbytný rozsah staveb a opatření, které podmiňují

jejich plné využití,
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 řeší umístění staveb, stanoví územně technické, urbanistické a architektonické

zásady pro jejich projektové řešení a realizaci,

 navrhuje využití zdrojů a rezerv území pro jeho společensky nejefektivnější

urbanistický rozvoj,

 vytváří podklady pro tvorbu koncepcí výstavby a technického vybavení území,

 navrhuje pořadí výstavby a využití území,

 navrhuje územně technická a organizační opatření nezbytná k dosažení

optimálního uspořádání a využití území,

 vymezuje území dotčená požadavky ochrany obyvatelstva.

Územní plánování vychází z poznatků přírodních, technických a společenských věd,

z vlastních průzkumů a rozborů řešeného území, jakož i z dalších podkladů, které byly pro

řešené území zpracovány. Základními nástroji územního plánování jsou územně plánovací

podklady, územně plánovací dokumentace a územní rozhodnutí.

2.1.1 Územně plánovací podklady a dokumentace

Územně plánovací podklady slouží zejména pro zpracování nebo změnu územní

plánovací dokumentace, a není-li tato dokumentace zpracována, pro územní rozhodování a

pro sledování vývoje a vyhodnocování stavu a možností rozvoje území. Územně plánovací

podklady tvoří urbanistická studie, územní generel, územní prognóza a územně-technické

podklady. Územně plánovací dokumentaci tvoří územní plán velkého územního celku,

územní plán obce a regulační plán.

2.1.2 Závaznost územně plánovací dokumentace

Územně plánovací dokumentace obsahuje závazné a směrné části řešení. Závazné

jsou základní zásady uspořádání území a limity jeho využití, vyjádřené v regulativech; ostatní

části řešení jsou směrné. Schvalující orgán vymezí závaznou část územně plánovací

dokumentace včetně veřejně prospěšných staveb, pro které lze pozemky, stavby a práva k nim

vyvlastnit. Závaznou část územně plánovací dokumentace a její změny, které schvaluje kraj

nebo obec v samostatné působnosti, vyhlašují jejich orgány obecně závaznou vyhláškou.

Závazná část územně plánovací dokumentace je závazným podkladem pro zpracování a
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schvalování navazující územně plánovací dokumentace a pro rozhodování v území. Orgán

územního plánování, který je příslušný k pořízení územně plánovací dokumentace, soustavně

sleduje, zda se nezměnily podmínky, na základě kterých byla územně plánovací dokumentace

schválena. Dojde-li ke změně těchto podmínek, orgán územního plánování pořídí změnu

územně plánovací dokumentace. Před schválením změn územně plánovací dokumentace si

pořizovatel vždy vyžádá stanovisko nadřízeného orgánu územního plánování.

2.1.3 Územní řízení

K územnímu řízení je příslušný stavební úřad. Obec a kraj může chráněné území

nebo stavební uzávěru vyhlásit nařízením obce nebo nařízením kraje. Účastníkem územního

řízení o umístění stavby, o využití území, o chráněném území nebo o ochranném pásmu, o

stavební uzávěře a o dělení nebo scelování pozemků je navrhovatel a dále osoby, jejichž

vlastnická nebo jiná práva k pozemkům nebo stavbám na nich, včetně sousedních pozemků a

staveb na nich, mohou být rozhodnutím přímo dotčena. Účastníkem každého územního řízení

je také obec. Účastníky územního řízení nejsou nájemci bytů a nebytových prostor.

Podkladem pro vydání územního rozhodnutí je územně plánovací dokumentace. Nebyla-li pro

území zpracována územně plánovací dokumentace, opatří stavební úřad jiné podklady v

rozsahu nezbytném pro územní rozhodnutí, například územně plánovací podklady,

skutečnosti zjištěné vlastním průzkumem a při místním šetření.

2.2 Stavební řád

2.2.1 Investiční výstavba

Výstavba stavebního díla se uskutečňuje v určitém sledu činnostmi, které jsou

z časového hlediska seřazeny do období přípravy, projektování, postavení stavebního díla a

jeho předání do užívání. Tomuto sledu činností, seřazených tak, jak za sebou časově následují,

se říká cyklus investiční výstavby. Každá dílčí činnost je řízena určitými právními a

technickými předpisy, podle nichž se v jednotlivých obdobích vypracovávají různé podklady

(dokumentace staveb) potřebné k vybudování stavebního díla.
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V prvním období, nazývaném příprava výstavby, se připravují podklady (přípravná


[…]


jsou betonové a kryt těchto ploch je proveden z kameniva prolévaného živicí. Všechny tyto

komunikace jsou zpevněné, odvodněné a neprašné.

5.5.4 Organizace provádění výstavby

Stavba bude prováděna dodavatelsky, dodavatel bude určen na základě výběrového

řízení. Pro stavbu bude dále určen stavební dozor investora. Stavební práce budou prováděny

podle projektové dokumentace v souladu s platnými předpisy a ČSN.

Před zahájením stavebních prací investor zajistí vytyčení hranic staveniště, jeho

oplocení a vyznačení. Dále pak zajistí vytyčení stávajících inženýrských sítí a určí způsob

jejich ochrany před poškozením během stavby, pro sejmutou ornici a výkopek bude určena

mezideponie.

Během průběhu stavby bude dodržována vyhláška č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti

práce a technických zařízení při stavebních pracích.

Dodavatel povede stavební deník, kam budou zaznamenávány všechny důležité

skutečnosti z průběhu realizace stavby jako jsou např. kontroly, autorský dozor, atd.

Nastane-li na stavbě situace, která není řešena projektovou dokumentací, budou

práce ihned pozastaveny a na stavbu bude povolán stavební dozor i projektant. Každá změna

bude dopředu projednána s projektantem.

Všechny ostatní požadované údaje a dispoziční řešení jsou zřejmé z výkresové části

projektové dokumentace, která tvoří s touto technickou zprávou nedílnou součást.
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6 Diskuse

Vhodnou lokalitou pro výstavbu budovy veřejné vybavenosti v Prachaticích je část

obce zvaná Pod Cvčkovem nejen proto, že územní plán města s tímto vývojem v daném

území do budoucna počítá, ale i z hlediska dobrého umístění prodejny vzhledem ke stávající

zástavbě rodinných domů, tzn. obchod je polohově víceméně uprostřed okruhu svých

potenciálních zákazníků.

Při volbě typu konstrukčního systému pro objekt prodejny jsem se řídil hlavně

doporučením územního plánu města, tj. respektovat a zachovat architektonický ráz stávajících

staveb při projektování staveb nových. Rozhodl jsem se tedy pro keramické konstrukce.

Uvedl bych zde některé výhody keramických stavebních materiálů jako je jednoduché a

rychlé zdění, skvělý podklad pod omítku, malý odpor proti difúzi vodních par, rozměry v

modulovém systému, velká pevnost, minimální spotřeba malty, hygienická nezávadnost,

snadné stavění a navrhování.

Dispoziční řešení a sortimentní zaměření prodejny jsem odvodil z výsledků

marketingového výzkumu. Dále jsem ale také bral ohled na zadání této diplomové práce, kde

je cílem naprojektovat prodejnu jako stavbu jednoduchou dle stavebního zákona, tj.

především dodržet maximální zastavěnou plochu 300 m2, maximální rozpětí u nosných

konstrukcí 9 m a maximální výšku objektu 15 m.

Kapitolu věnující se odhadu ceny nejen samotné prodejny, ale i jejího

bezprostředního okolí jsem zařadil proto, aby si čtenář této práce mohl udělat úsudek o

přibližných nákladech na takovýto projekt. Avšak je třeba mít na mysli skutečnost, že se

nejedná o rozpočet projektu, který by zahrnoval přesné kalkulace včetně všech nákladů na

projekt.

Mnou vypracované výkresy pro stavební povolení jsou vytvořeny v uživatelském

prostředí programu AutoCAD a sestávají z výkresu přehledné situace, podrobné situace,

výkopů, základů, půdorysu, půdorysu střechy, střešního pláště, řezu A-A, řezu B-B,

prostorového využití a pohledů.
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7 Závěr

Cílem této diplomové práce bylo vytvořit návrh projektové dokumentace prodejny

smíšeného zboží Pod Cvrčkovem – město Prachatice, jako stavby jednoduché podle § 139b,

odstavce 5,c); stavebního zákona, rozpracovat jej v rozsahu nutném pro vydání stavebního

povolení.

Prvním krokem při řešení tohoto úkolu byl výběr vhodné lokality a pozemku, na

němž bude obchod projektován. Nutné bylo splnit požadavky územního plánování, tj.

vytipovanou lokalitu prozkoumat z hlediska možnosti její zastavitelnosti. Na konzultacích na

Městském úřadě v Prachaticích, odboru Stavebně – správním, jsem byl pracovníky pro

územní plánování ujištěn, že daná lokalita i vytipovaný pozemek jsou zastavitelné a

neomezují je žádné specielní limity území. Dále jsem zjišťoval možnost napojení na sítě

technického vybavení Pod Cvrčkovem.

Dispoziční řešení stavby, přesné sortimentní zaměření obchodu a především potřebu

zvýšit veřejnou vybavenost této části Prachatic jsem řešil po provedení marketingového

průzkumu, jež probíhal formou dotazníku v přilehlých ulicích budoucí prodejny.

Následovalo prostudování dosud platných právních předpisů České Republiky, které

se zabývají problematikou stavitelství. Tj. hlavně Zákon č. 50/1976 Sb. stavební zákon,

Vyhláška č. 137/1998 Sb. o obecných technických požadavcích na výstavbu, normy ČSN, aj.

Před vlastním vytvářením grafické části projektové dokumentace, kterou jsem

zpracovával v uživatelském prostředí programu AutoCAD, jsem vybral typ stavební

konstrukce a konkrétní stavební materiály tak, aby byla splněna podmínka územního plánu na

zachování stávajícího trendu architektury v dané oblasti. Vhodnou stavební konstrukcí jsou

zde keramické konstrukce. V textové části projektové dokumentace, tj. technické zprávě, jsem

popsal jednotlivé díly řešené pozemní stavby.

Nastalé problémy při projektování, především otázky praktické, jsem konzultoval se

svým vedoucím diplomové práce panem Ing. Petrem Málkem, PhD.
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