Katedra: ZEMĚDĚLSKÁ TECHNKA

Student: DOMINIK PÁNEK

Studijní obor: POZEMKOVÉ ÚPRAVY A PŘEVODY NEHTOVITOSTÍ

Název diplomové práce: NÁVRH PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRODEJNÝ
SMÍŠENÉHO ZBOŽÍ POD CURČKOVEM, PRAKMATICE

Oponent diplomové práce: ING. VÁCLAV JIRKA
AUTORIZOVANÝ INŽENÝR PRO STATIKU A DYNAMIKU STAVEB

Hodnocení práce:

hodnocení 1 = nejlepší, 5 = nejhorší
pokud je hodnocení 3 – 5, nutno odůvodnit
písemným komentářem

1 2 3 4 5
Volba tématu práce a její význam <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formulace cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Metodika zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s daty a informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Celkový postup řešení <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Teoretické zázemí autora <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Práce s odbornou literaturou (citace, norma) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Úroveň jazykového zpracování <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Formální zpracování – celkový dojem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Rozsah a význam závěrů práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
Odborný přínos práce a její praktické využití <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<b>Celkové hodnocení práce známkou 1 - 4</b> <b>1</b> <b>2</b> <b>3</b> <b>4</b>
<input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

NUVNO DOPLNIT

Otázky k obhajobě

1. DOMNÍVÁTE SE, ŽE LIGNOPOR V PODLAŽE A PODKLEDU JE DOSTATEČNOU TEPELNOU IZOLACÍ?
(NE - JE TŘEBA CIA 60/160 mm POCYSTYRENU ČI MIN. VATA)
2. NEMÁTE STRACH, ŽE VUVETI PROSTUPU TEPLA PŘEZ VELKÁ OKNA ŠIROKÉ ŽEVNÍ FASÁDY BUDE V OBLASTI (PRO POTRAVINU) NEPŘÍPUSNÉ MORKO? ( → DOPLNIT KUMATIZACI)

Další připomínky, vyjádření a náměty k obhajobě práce resp. k jejímu dalšímu využití:

- a) SCHAŽET ZMÍNAKA O RADONU!
- b) NAKLÁDÁNÍ S ODPADY = ?
- c) PODÉLNÁ DLOUHA, VE ZMLAVÍ NEUKONVENÁ PŘÍČKA TP. JEN 100mm STATICKY NEVYKONÍ - DRŽÍ V PODSTATĚ JEN VL. TĚLOU, MROŽÍ JEJÍ ŽEJENÍ - NAPŘ. PO NÁRAZU SUDETY PŘI NEDOPATRNÉ MANIPULACI!

Datum: 14.5.2006

Podpis oponenta diplomové práce:

DOPORUČUJI PRÁCI K OBTIŽENÍ!

Ing. Václav JIRKA

Ménesova 12, 586 01 JIHLAVA
IČO: 670 40 241